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Wykonawcy, zainteresowani udzialem
W przetargu nieograniczonym
nr sprawy IR-7020/2/2010

Dotyczy.
Postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
,Przebudowe mostu na rzece Mogielance we wsi Miechowice”

Gmina Mogielnica w Mogielnicy dziatajac jako Zamawiajacy ww. postgpowaniu, zgodnie z
art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien publicznych (Dz. U
z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zmianami) oraz zgodnie z punktem 11.1 Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia Panstwa o tym, ze w dniu 26
wrzesnia 2012 roku Wykonawca zainteresowany udzialem w przedmiotowym postepowaniu,
zwrocil sie do Zamawiajgcego z zapytaniami i prosbami dotyczacymi Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamowienia. Ponizej przedstawiamy tres¢ zadanych pytan i prosb oraz udzielone
na nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
SST dla nawierzchni asfaltowych jest oparta o nieaktualne normy, prosimy o zmiang
specyfikacji na obowigzujace normy ora Wytyczne Techniczne (WT-11 WT-2) z 2010.

Odpowiedz:
W zataczeniu aktualna STWiORB.

Pytanie nr 2

W § 1 ust 2 Zamawiajacy wskazuje, iz w zakresie przedmiotu niniejszej umowy nalezy
wykona¢ m.in. prace projektowe, prace badawcze - podpowierzchniowe badania gruntu.
Wykonawca wnioskuje o wykreslenie powyzszych, w szczegdlnosci wykreslenie
postanowien dot. wykonania prac projektowych. Pragniemy zaznaczy¢, iz przedmiotem
niniejszego postepowania jest przebudowa mostu na rzece Mogielance, na podstawie
dokumentacji projektowej Zamawiajacego. Zgodnie z przepisem art 31 ust, 1 Ustawy Prawo
Zamowien Publicznych, przedmiot zamowienia na roboty budowlane opisuje si¢ za pomoca
dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych. Jesli natomiast przedmiotem
zamOwienia byloby zaprojektowanie i wykonanie robot budowlanych, przedmiot zamowienia
nalezatoby opisa¢ tzw, programem funkcjonalno - uzytkowym. W zwigzku z powyzszym
wnioskujemy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy opisujgc przedmiot zamowienia bral pod uwage prace projektowe
zamienne lub uzupeliajgce (jesli takie wynikng) niezbedne do prawidlowego wykonania
przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 3
W § 1 ust. 4 -5 w zwigzku z § 4 ust. 2 Projektu umowy. Pragniemy zaznaczy¢, iz za
sporzadzenie opisu przedmiotu zamoéwienia odpowiada Zamawiajacy. W zwiazku z



powyzszym wnioskujemy o wykreslenie postanowien s$wiadczacych o koniecznosci
»sprawdzenia przez Wykonawce z nalezyta staranno$ciag dokumentacji" oraz faktu, iz do tejze
dokumentacji Wykonawca ,,nie wnosi zastrzezen. i ponosi za to catkowita odpowiedzialnosc".

Ponadto prosimy o potwierdzenie, ze przekazana przez Zamawiajacego dokumentacja jest
niewadliwa i kompletna. Zgodnie z art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych
Zamawiajacy zobowigzany jest do opisania przedmiotu zamOwienia z nalezyta starannoscia.
Dokumentacja projektowa niewatpliwie taki opis przedmiotu zamoOwienia stanowi, a
Zamawiajacy wymagajac od Wykonawcy oswiadczenia jak w ust. 41 5 § 1 projektu umowy
narusza podstawowe zasady udzielania zaméwien publicznych. Kwestie te poruszata
wielokrotnie Krajowa izba Odwotawcza m,in. w orzeczeniach z dnia 9 pazdziernika 2008 r.-
KIO/UZP 1021/08 - ,Za sposob sporzadzenia specyfikacji, w tym réwniez dokumentacji
projektowej odpowiada Zamawiajacy”; w orzeczeniu z dnia 22 sierpnia 2008 r. - KIO/UZP
821/08 - ,Zamawiajagcy nie moze przerzuca¢ na wykonawcow odpowiedzialnosci na
wlasciwe sporzadzenie opisu przedmiotu zaméwienia zgadnie z przepisem art. 29 ust 1 oraz
31 ustawy PZP".

Odpowiedz:

§ 1 ust4 i 5 umowy nie przerzucaja odpowiedzialnosci za jakos¢ projektu na Wykonawce,
lecz tacznie odnosza si¢ do sporzadzonej na jego podstawie wyceny robot, ktore maja byc
wykonywane. O tym, ze dokumentacja jest niewadliwa 1 kompletna zapewnia projektant
a potwierdza to w sposob ostateczny organ wladzy budowlanej wydajacy pozwolenie na
budowe.

Pytanie nr 4

W- § 6 projektu umowy Zamawiajacy wymaga wskazania nazwy konkretnego
Podwykonawcy. Wskazany zapis stanowi, 1z Wykonawca juz przed zawarciem umowy z
Zamawiajagcym powinien mie¢ zawarta umowa z podwykonawca na czes¢ zakresu robot,
ktorego sam jeszcze nie pozyskat .

Zapis stoi w sprzecznosci nie tylko z postanowieniami Ustawy Prawo Zamowien Publicznych
ale takze z postanowieniami Kodeksu Cywilnego.

Zwazywszy m brzmienie art. 36 ust. 4 ustawy PZP zwracamy uwaga, iz zadanie podania
nazw podwykonawcow realizujacych czgs¢ zamowienia jest- sprzeczne z trescia powotanego
powyzej przepisu Prawa zaméwien publicznych, w ktorym to przepisie Zamawiajacy moze
zadac¢ jedynie wskazania przez Wykonawce w ofercie czesci zamowienia {zakresu}, ktorej
wykonanie powierzy podwykonawcom.. Oczekiwanie ze strony Zamawiajacego zawierania
umow podwykonawczych jeszcze przed podpisaniem umowy z Zamawiajagcym jest wiec
niczym nieuzasadnione, a jednoczesnie rowniez dla Zamawiajacego niecelowe, w $wietle
zobowigzania Wykonawcy do kazdorazowego zglaszania Podwykonawcow 1 uzyskiwania
zgody Zamawiajacego na ich zaangazowanie w toku realizacji. Ponadto pragniemy
zaznaczy¢, iz w ust. 2 Zamawiajacy wskazuje, iz do zawarcia umowy z podwykonawcami
stosuje si¢ przepisy Kodeksu cywilnego. Skoro wigc kodeks cywilny przewiduje mozliwos¢
zgloszenia sprzeciwu w terminie 14 dni, prosimy o wyjasnienie jak nalezy postapi¢ aby
uczyni¢ zados¢ przepisom kodeksu cywilnego oraz wskaza¢ nazwy konkretnych
podwykonawcow? Wnioskujemy o wykreslenie postanowien umownych sprzecznych z
przepisami Kodeksu cywilnego.



Odpowiedz:

Zapis § 6 istotnych warunkOw umowy jest wariantowy, mowi si¢ W nim wprost, ze zapis
obowigzuje w wypadku wystgpienia podwykonawcow. Tres¢ zapisu nie wyklucza
wprowadzenia aneksem do umowy podwykonawcéw w trakcie realizacji inwestycji ale na
zasadach wskazywanych w § 6. Zapis nie jest sprzeczny z postanowieniami kodeksu
cywilnego ani z przepisami ustawy PZP. Zamawiajacy na etapie skladanie ofert wymaga
jedynie wskazania zakresow 1 rodzajow robot przewidzianych do wykonania przez
podwykonawcow.

Pytanie nr 5

Dot, § 9 ust. 2 pkt, 2) lit. ¢) Projektu umowy. Zamawiajacy we wskazanym paragrafie
zastrzegl sobie uprawnienia do ,rozwigzania umowy" w razie zaistnienia wskazanych tam
okoliczno$ci. Zwracamy uwage, iz umowa o roboty budowlane jest pochodna umowy o
dzieto. Rozpoczecie okresu gwarancji oznacza, ze umowa zostata juz wykonana, a zatem nie
ma mozliwosci odstapienia od niej czy tez jej rozwigzania, Gwarancja i rgkojmia to s3
uprawnienia wynikajace z zobowiazania jakie przyjal na siebie wykonawca; ale nie niwecza
one uznania, ze dzieto bedace przedmiotem umowy jest juz wykonane,

Odpowiedz:
Zapis istotnych warunkéw umowy nie narusza prawa, ma na celu nalezyte zabezpieczenie
interesu Zamawiajacego.

Pytanie nr 6

Dot. § 12 ust. 2 pkt. 6 Projektu umowy. Prosimy o wykreslenie wskazanego pkt. Jak
wykazano powyzej, przepisy kodeksu cywilnego w wystarczajacy sposob reguluja
okolicznosci uprawniajace do wykonania przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawcow
(m..in. zgoda zamawiajacego na zatrudnienie podwykonawcy / podwykonawcoéw}. Ponadto
jak wykazano w pytaniach powyzej, brak jakiejkolwiek zasadnosci i podstawy aby wymagac
wskazywania konkretnych podwykonawcow w umowie pomiedzy zamawiajacym a
wykonawca, tym bardziej niczym nieuprawniona jest sankcja w postaci rozwigzania umowy
jezeli wykonawca w sposob nieuprawniony korzysta z podwykonawcow innych niz
wymienieniu w umowie,

Odpowiedz:
Zapis ma na celu nalezyte zabezpieczenie interesu Zamawiajacego, nie narusza prawa i
zasady swobody umow. Tres¢ przywolanego zapisu pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7

Zamawiajacy w § 12 ust. 3 wskazuje, iz w przypadku odstgpienia / rozwigzania umowy
wstrzyma si¢ z zaptata wynagrodzenia do czasu wykonania robot przez innego wykonawce,
ponadto zastrzega mozliwo$¢ wykonania robot przez innego wykonawce i obcigzenia tymi
kosztami Wykonawcy. Wykonawca pragnie wskaza¢, iz w przypadku odstapienia od umowy
umowa taka uwazana jest za nigdy nie zawarta, a strony powinny sobie zwroci¢ to co
nawzajem $wiadczyly, Jakiekolwiek postanowienia o wykonaniu pozostatej czgsci obiektu na
koszt Wykonawcy jest, w przypadku gdy strona jest Zamawiajacy publiczny,
nieporozumieniem. Przy tak sformutowanych postanowieniach, Zamawiajacy moze dazy¢ do



celowego odstgpienia od umowy, poszukujac przyczyn po stronie wykonawcy i jednoczesnie
oczekujac iz Wykonawca przejmie finansowanie publicznej inwestycji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy i dokonuje wykreslenia tresci § 12 ust.3
pkt. 2 istotnych postanowien umowy.

Pytanie nr 8
Prosimy o informacje czy do oferty nalezy zataczyc¢ kosztorys ofertowy.

Odpowiedz:
Nie - Zgodnie z § 4 ust. 3 pkt. 3 istotnych postanowien umowy wybrany wykonawca
przekazuje zamawiajacemu kosztorys w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 9
Prosimy o podanie w pozycjach: 20 d.7.1.3. oraz 15 d 5.1*1. w Kosztorysie Ofertowym
jednostki obmiarowe;,

Odpowiedz:

Jednostka obmiarowa w poz. 20 d.7.1.3 jest 1m” (metr kwadratowy)
Jednostka obmiarowa w poz. 15 d.5.1*1 jest 1m” (metr kwadratowy)
W zataczeniu skorygowany kosztorys ofertowy.

Pytanie nr 10
Prosimy o podania ilosci sztuk tablic informacyjnych, ktére nalezy umiesci¢ zgodnie z pkt.
1.5.4 STWiOR, D-M-00.00.00 Wymagania ogolne.

Odpowiedz:
Nalezy wykonac 2 sztuki tablic informacyjnych po jednej z kazdej strony mostu.

Pytanie nr 11

Prosimy o wykreslenie zapisu STWiOR D-M-00.00.00 Wymagania ogoélne (pkt. 1.5.2.);
Jezeli w trakcie wykonywania robot okaza si¢ koniecznym uzupelnienie Dokumentacji
Projektowe] przekazanej przez Zamawiajacego, Wykonawca sporzadzi brakujace rysunki 1 ST
na wlasny koszt w 4 egz. i przediozy je inzynierowi do zatwierdzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przychyla si¢ do prosby Wykonawcy. Istniejacy zapis STWiORB pozostaje
W mocy.

Pytanie nr 12
W przeciwnym wypadku prosimy o okreslenie, jakie opracowania projektowe Wykonawca
bedzie zobowiazany wykona¢ w trakcie realizacji robot.



Odpowiedz:

Zgodnie ze STWiORB D-M-00.00.00 Wymagania ogolne pkt. 1.5.2. w razie potrzeb nalezy
wykona¢ rysunki wykonawcze oraz Specyfikacie Techniczne wykonania robot, celem
akceptacji przez Inzyniera.

Pytanie nr 13

W STWIOR M -30.01.02.52 ,,Nawierzchnia jezdni mostowej z betonu asfaltowego
modyfikowanego" mieszanke minerano-asfaltowa nalezy zaprojektowa¢ dla kategorii ruchu
KR2, natomiast wg przedmiaru robot nalezy zastosowac mieszanke mineralno-asfaltowa dla
kategorii ruchu. KR3. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ nawierzchnig jezdni dla ruchu KR3 Zgodnie z STWiORB.
W zatgczeniu STWiORB.

Biorgc pod uwage zakres udzielonych odpowiedzi oraz dokonanej modyfikacji Istotnych
postanowien umowy Zamawiajacy nie dokonuje przedluzenia terminu skladania ofert
(art.38 ust.6 PZP). )

Powyzsze odpowiedzi i wyjasnienia oraz dokonana modyfikacja staja si¢ integralng czescia
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia oraz winny by¢ uwzglednione przez
Wykonawcow w trakeie przygotowywania dokumentoéw do zlozenia ofert w postgpowaniu.
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